

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria comunei Ecaterinovca raionul Cimislia

Obiect: Lucrări de reparație a blocurilor sanitare, bucătăriei și a sistemului de apeduct și canalizare la gimnaziul din s. Coștangalia r-I Cimișlia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 16.26.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de reparatie la retelele de apa si canalizare				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см).	buc			65,365 65,365
1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	56,8392	2,842
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	56,8392	62,523
2	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковой канализационной трубы, соединенной резиновой прокладкой, установленной наружноили под полом, диаметром 50 мм).	m			54,440 17,052
2.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	36,0000	37,080
2.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,0000	0,080
2.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,0000	0,228
2.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,8392	17,052
3	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковой канализационной трубы, соединенной резиновой прокладкой, установленной наружноили под полом, диаметром 75 мм).	m			78,834 21,599
3.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	55,0000	56,650
3.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,0000	0,300
3.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,0000	0,285
3.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	56,8392	21,599
4	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc			68,310 19,325
4.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	48,0000	48,000
4.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,0000	0,700
4.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,0000	0,285
4.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,8392	19,325
5	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc			68,310 19,325
5.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
5.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,0000	0,700
5.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,0000	0,285
5.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,8392	19,325
6	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc			71,569 21,599
6.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
6.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,0000	1,400
6.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	19,0000	0,570
6.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	56,8392	21,599
7	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru	buc			68,310

		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).				19,325
7.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
7.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,0000	0,700
7.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,0000	0,285
7.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,8392	19,325
8	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc			68,310 19,325
8.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
8.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,0000	0,700
8.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	19,0000	0,285
8.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,8392	19,325
9	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc			71,569 21,599
9.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
9.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,0000	1,400
9.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	19,0000	0,570
9.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	56,8392	21,599
10	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc			63,206 14,778
10.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
10.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,0000	0,200
10.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,0000	0,228
10.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	56,8392	14,778
11	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc			63,206 14,778
11.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
11.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,0000	0,200
11.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,0000	0,228
11.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	56,8392	14,778
12	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc			65,908 17,052
12.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
12.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,0000	0,400
12.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	19,0000	0,456
12.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,8392	17,052
13	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой, в промышленных строениях, диаметр 25 мм).	m			94,864 22,736
13.1	2521216717050	Teava din material plastic 25 mm	m	1,0200	26,0000	26,520
13.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	3,0000	0,360
13.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	48,0000	9,120
13.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	35,0000	1,400
13.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,2000	0,088
13.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	33,0000	33,000
13.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,0000	0,380
13.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	32,0000	0,160
13.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,0000	0,200
13.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	56,8392	22,736
13.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0225	40,0000	0,900
14	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin	m			94,864

		polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 25 мм).				22,736
14.1	2521216717050	Teava din material plastic 25 mm	m	1,0200	26,0000	26,520
14.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	3,0000	0,360
14.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	48,0000	9,120
14.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	35,0000	1,400
14.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,2000	0,088
14.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	33,0000	33,000
14.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,0000	0,380
14.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	32,0000	0,160
14.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,0000	0,200
14.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	56,8392	22,736
14.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0225	40,0000	0,900
15	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 3/4" мм).	buc			22,692 18,757
15.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	3,0000	3,000
15.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	0,0000	0,000
15.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,6000	0,496
15.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,0000	0,420
15.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
15.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	56,8392	18,757
16	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 20 мм).	m			86,131 21,031
16.1	2521216717050	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	18,0000	18,360
16.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	3,0000	0,600
16.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	48,0000	10,080
16.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	35,0000	1,400
16.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,2000	0,088
16.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	33,0000	33,000
16.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,0000	0,380
16.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	32,0000	0,160
16.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,0000	0,200
16.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	56,8392	21,031
16.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	40,0000	0,832
17	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2").	buc			213,312 20,462
17.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	190,0000	190,000
17.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	0,000
17.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	56,8392	20,462
18	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувисоте, с внутренним сифоном типа P).	buc			2 263,379 295,564
18.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,0000	808,000
18.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
18.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
18.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,0000	80,000
18.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	80,0000	80,000
18.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,0000	150,000
18.7	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	220,0000	220,000
18.8	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	55,0000	27,500
18.9	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
18.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	56,8392	295,564
19	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			923,298 125,046
19.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	630,0000	630,000
19.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,0000	70,000
19.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
19.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,0000	15,600

19.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	6,0000	12,000
19.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
19.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	56,8392	125,046
20	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2").	buc			699,678 113,678
20.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,0000	450,000
20.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,0000	136,000
20.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	56,8392	113,678
21	RpAr02A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare-aterizare (PDA), grosime=30 mm; latime=10mm învelitori din beton asfaltic exploatate până la 5 ani	m			11,904 9,094
21.1	5001000100132	Freza Cutter Carbide Tipped cu pica diamant	buc	0,0008	200,0000	0,160
21.2	1	Muncitor	h-om	0,1600	56,8392	9,094
21.3	2940520007686	Maşina de tăiat rosturi (200 Pavement Cutter)	h-ut	0,0100	250,0000	2,500
21.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0010	150,0000	0,150
22	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2			30,693 30,693
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	56,8392	30,693
23	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3			117,089 117,089
23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	56,8392	117,089
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			17,620 17,620
24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	56,8392	17,620
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			2 059,822 501,322
25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	56,8392	501,322
25.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,0000	1 558,500
26	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем).	100 m2			2 502,575 387,075
26.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	350,0000	1 785,000
26.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	9,500
26.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	56,8392	387,075
26.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,0000	321,000
27	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 490,203 329,667
27.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,6000	459,200
27.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,0000	268,100
27.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,0000	239,750
27.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
27.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
27.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	56,8392	292,722
27.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	56,8392	36,945
27.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,0000	16,250
27.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,0000	150,000
27.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,0000	12,000
		TOTAL Lucrari de reparatie la retelele de apa si canalizare				0,000
		Desfaceri si demolari la blocul sanitar				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			16,347 15,347
28.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
28.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	56,8392	6,821
28.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,8392	8,526
28.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050

29	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			91,075
						90,943
29.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
29.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	56,8392	45,471
29.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	56,8392	45,471
29.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
30	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3			220,057
						198,937
30.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	19,0000	1,520
30.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	56,8392	25,578
30.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	56,8392	173,360
30.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
30.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	40,0000	12,800
30.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,0000	6,400
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			45,535
						44,335
31.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
31.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	56,8392	22,167
31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	56,8392	22,167
31.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
32	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1".	m			13,073
						13,073
32.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	56,8392	13,073
33	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m			36,377
						36,377
33.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	56,8392	36,377
34	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			44,903
						44,903
34.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	56,8392	44,903
35	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			53,997
						53,997
35.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	56,8392	53,997
36	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			62,523
						62,523
36.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	56,8392	62,523
37	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t			55,702
						55,702
37.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	56,8392	55,702
38	CF02A4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode.	m2			172,930
						139,256
38.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,0000	4,500
38.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	900,0000	14,400
38.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	0,0000	0,000
38.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,0000	14,400
38.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,0000	0,000
38.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
38.7	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	56,8392	113,678
38.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	56,8392	25,578
38.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
38.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
39	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T (Ремонт известково-цементным раствором марки 50 Т внутренней необработанной штукатурки на кирпичных или бетонных стенах, толщиной 2,5 см)	m2			77,787
						51,724
39.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,0000	0,000
39.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0023	620,0000	1,426
39.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	350,0000	11,550
39.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0084	19,0000	0,160
39.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M.30 saci S1500	kg	7,9800	1,6000	12,768
39.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	56,8392	33,535
39.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	56,8392	18,189
39.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,0000	0,150
39.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
40	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm	m			41,955

		latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см).				37,514
40.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,6000	1,568
40.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	620,0000	0,620
40.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
40.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,0000	2,170
40.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
40.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	56,8392	25,009
40.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	56,8392	12,505
40.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,0000	0,050
40.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
41	CI06A2	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar marfa ciment-var M 100-T fara ciment (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на цементно-известковом растворе М100-Т, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, при применении товарного цементно-известкового раствора М100-Т без цемента).	m2			344,685 159,150
41.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,0000	136,500
41.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,6000	16,000
41.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,0000	9,900
41.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0150	19,0000	0,285
41.5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
41.6	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0230	900,0000	20,700
41.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5000	56,8392	142,098
41.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	56,8392	17,052
41.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			113,010 86,964
42.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,5000	24,990
42.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
42.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	56,8392	86,964
42.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
42.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,0000	0,585
43	СК18В	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы).	m			43,673 29,556
43.1	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0020	15,0000	0,030
43.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,6000	0,136
43.3	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,0000	12,600
43.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,6000	0,040
43.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,0000	0,350
43.6	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	19,0000	0,038
43.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,0150	18,0000	0,270
43.8	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	40,0000	0,240
43.9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	33,0000	0,132
43.10	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	36,0000	0,072
43.11	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	50,0000	0,100
43.12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
43.13	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,0000	0,090
43.14	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	56,8392	29,556
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			37,088 31,262
44.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,5000	5,802
44.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
44.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	56,8392	25,578
44.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,8392	5,684
44.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			76,227 39,787
45.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000

45.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,6000	20,800
45.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
45.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
45.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	56,8392	34,104
45.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,8392	5,684
45.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
45.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2).	m2			326,519 164,834
46.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,0000	133,900
46.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,0000	12,150
46.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,0000	9,000
46.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
46.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,5000	4,050
46.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	56,8392	148,350
46.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	56,8392	16,483
46.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
46.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,0000	0,360
47	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м).	m2			1 802,776 56,271
47.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 650,0000	1 650,000
47.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,8000	3,200
47.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	120,0000	66,000
47.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1930	120,0000	23,160
47.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,5000	2,100
47.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
47.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	56,8392	49,450
47.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	56,8392	6,821
47.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
48	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi.	m2			1 251,501 62,523
48.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 150,0000	1 150,000
48.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,8000	2,400
48.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	120,0000	25,200
48.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	120,0000	8,760
48.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,5000	1,750
48.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,9200	0,768
48.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	56,8392	59,681
48.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	56,8392	2,842
48.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
49	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc			63,206 14,778
49.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
49.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,0000	0,200
49.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,0000	0,228
49.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	56,8392	14,778
50	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc			63,206 14,778
50.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
50.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,0000	0,200
50.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,0000	0,228
50.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	56,8392	14,778
51	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc			65,908 17,052
51.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,0000	48,000
51.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,0000	0,400

51.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	19,0000	0,456
51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,8392	17,052
52	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой, в промышленных строениях, диаметр 25 мм).	m			94,864 22,736
52.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	26,0000	26,520
52.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	3,0000	0,360
52.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	48,0000	9,120
52.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	35,0000	1,400
52.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,2000	0,088
52.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	33,0000	33,000
52.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,0000	0,380
52.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	32,0000	0,160
52.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,0000	0,200
52.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	56,8392	22,736
52.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0225	40,0000	0,900
53	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувисоте, с внутренним сифоном типа P).	buc			2 262,349 295,564
53.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,0000	808,000
53.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
53.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
53.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,0000	80,000
53.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	80,0000	80,000
53.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,0000	150,000
53.7	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	220,0000	220,000
53.8	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	53,0000	26,500
53.9	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
53.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	56,8392	295,564
54	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			923,298 125,046
54.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	630,0000	630,000
54.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,0000	70,000
54.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
54.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,0000	15,600
54.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	6,0000	12,000
54.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
54.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	56,8392	125,046
55	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2").	buc			699,678 113,678
55.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,0000	450,000
55.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	68,0000	136,000
55.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	56,8392	113,678
		TOTAL Desfaceri si demolari la blocul sanitar				0,000
		Retele electrice si accesorii				
56	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare (Текущий ремонт вводно-распределительного шкафа).	buc			431,978 431,978
56.1	7137010011510	Electromontor	h-om	7,6000	56,8392	431,978
57	RpEQ07A	Accesul (Допуск).	h-o m			56,839 56,839
57.1	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	56,8392	56,839
58	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor (Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: в готовых каналах стен и перекрытий).	100 m			2 891,179 1 136,784
58.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	22 000,0000	55,000
58.2	1019852	Vopsea	kg	0,3000	45,0000	13,500
58.3	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	0,0000	0,000
58.4	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	12,0000	1,440

58.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,3100	10,5000	3,255
58.6	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	35,0000	4,200
58.7	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	0,0000	0,000
58.8	1	Muncitor	h-om	20,0000	56,8392	1 136,784
58.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
58.10	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	50,0000	169,500
58.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,0000	7,500
58.12	Material	Кабель	m	100,0000	15,0000	1 500,000
59	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2).	m			53,997 53,997
59.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	56,8392	8,526
59.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	56,8392	45,471
60	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений).	buc			10,316 8,526
60.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,5000	0,770
60.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,0000	0,350
60.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	19,0000	0,095
60.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	56,8392	3,979
60.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,8392	4,547
60.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
60.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
61	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N).	buc			94,995 36,945
61.1	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	55,0000	55,000
61.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	0,6000	1,200
61.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,9000	1,800
61.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
61.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	56,8392	36,945
62	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке).	100 buc			8 096,798 2 245,148
62.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
62.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
62.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	85,0000	86,700
62.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,0000	56,650
62.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	80,0000	8,800
62.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	56,8392	2 245,148
62.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
62.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,0000	192,000
62.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,0000	7,500
62.10	Material	Intreruptor	buc	100,0000	55,0000	5 500,000
63	08-03-591-10	prize de fise - Priza de fisa semietansata si etansata.	100 buc			10 650,903 4 325,463
63.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	17 800,0000	249,200
63.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	1 500,0000	4,050
63.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	55,0000	1,320
63.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,7300	47,0000	128,310
63.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	6,5000	63,440
63.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	12,0000	117,120
63.7	1	Muncitor	h-om	76,1000	56,8392	4 325,463
63.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,0000	0,000
63.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	50,0000	232,000
63.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,0000	30,000
63.11	Material	Priza	buc	100,0000	55,0000	5 500,000
64	08-03-594-7	Corp de iluminat montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2).	100 buc			51 209,127 8 412,202
64.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	1 500,0000	4,725
64.2	5009109	Cirlig	buc	204,0000	20,0000	4 080,000
64.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	55,0000	112,200
64.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	0,0000	0,000
64.5	1	Muncitor	h-om	148,0000	56,8392	8 412,202
64.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	2,7400	0,0000	0,000

		conductelor principale), 10 t				
64.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	50,0000	2 915,000
64.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	250,0000	685,000
64.9	Material	Corp de iluminat	buc	100,0000	350,0000	35 000,000
		TOTAL Retele electrice si accesorii				0,000
		Termoficare bloc sanitar				
65	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения).	m2			9,094
						9,094
65.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	56,8392	9,094
66	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой).	m2			370,312
						53,429
66.1	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	308,0000	311,080
66.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	80,0000	4,000
66.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,0000	1,760
66.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	43,0000	0,043
66.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	56,8392	53,429
67	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 3/4" (2 завинчивания)).	buc			54,425
						12,505
67.1	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	40,0000	40,000
67.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	80,0000	1,280
67.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,0000	0,640
67.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	56,8392	12,505
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвигающим ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ").	buc			47,684
						5,684
68.1	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	40,0000	40,000
68.2	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	20,0000	2,000
68.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	56,8392	5,684
69	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1").	buc			90,473
						13,073
69.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	75,0000	75,000
69.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	80,0000	1,600
69.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,0000	0,800
69.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	56,8392	13,073
70	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, двумя слоями краски и одним слоем термостойкого лака).	m2			84,727
						47,177
70.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,0000	6,500
70.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	50,0000	10,000
70.3	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	77,0000	11,550
70.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	45,0000	6,750
70.5	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,5000	2,050
70.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,5000	0,350
70.7	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,0000	0,300
70.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	56,8392	39,787
70.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	56,8392	7,389
70.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
		TOTAL Termoficare bloc sanitar				0,000
		Lucrari de demolare la bucatarie				
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			16,347
						15,347
71.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
71.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	56,8392	6,821
71.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,8392	8,526
71.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
72	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			45,535
						44,335
72.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
72.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	56,8392	22,167
72.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	56,8392	22,167
72.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
73	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			53,997
						53,997
73.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	56,8392	53,997

74	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t				55,702
							55,702
74.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800		56,8392	55,702
75	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox.	buc				56,839
							56,839
75.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000		56,8392	56,839
		TOTAL Lucrari de demolare la bucatarie					0,000
		Consolidarea fundatiei la bucatarie					
76	RpAr02A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare-aterizare (PDA), grosime=30 mm; latime=10mm învelitori din beton asfaltic exploatate până la 5 ani	m				11,904
							9,094
76.1	5001000100132	Freza Cutter Carbide Tipped cu pica diamant	buc	0,0008		200,0000	0,160
76.2	1	Muncitor	h-om	0,1600		56,8392	9,094
76.3	2940520007686	Maşina de tăiat rosturi (200 Pavement Cutter)	h-ut	0,0100		250,0000	2,500
76.4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0010		150,0000	0,150
77	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3				210,590
							194,390
77.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500		19,0000	0,950
77.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000		56,8392	119,362
77.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200		56,8392	75,028
77.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900		40,0000	11,600
77.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900		10,0000	2,900
77.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500		5,0000	0,750
78	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2				30,693
							30,693
78.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400		56,8392	30,693
79	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3				117,089
							117,089
79.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600		56,8392	117,089
80	RpCD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg				23,578
							4,888
80.1	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250		17,8000	18,245
80.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100		22,0000	0,220
80.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500		1,5000	0,225
80.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660		56,8392	3,751
80.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200		56,8392	1,137
81	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg				23,924
							5,059
81.1	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250		17,8000	18,245
81.2	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100		22,0000	0,220
81.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500		1,5000	0,225
81.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690		56,8392	3,922
81.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200		56,8392	1,137
81.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350		5,0000	0,175
82	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3				1 490,203
							329,667
82.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000		1,6000	459,200
82.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660		350,0000	268,100
82.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850		350,0000	239,750
82.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900		19,0000	5,510
82.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000		0,0000	0,000
82.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500		56,8392	292,722
82.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500		56,8392	36,945
82.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250		50,0000	16,250
82.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500		600,0000	150,000
82.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000		30,0000	12,000
83	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3				17,620
							17,620
83.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100		56,8392	17,620

84	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			2 059,822 501,322
84.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	56,8392	501,322
84.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,0000	1 558,500
85	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем).	100 m2			2 502,575 387,075
85.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	350,0000	1 785,000
85.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	9,500
85.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	56,8392	387,075
85.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,0000	321,000
86	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15 (pereu)	m3			1 490,203 329,667
86.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,6000	459,200
86.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,0000	268,100
86.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,0000	239,750
86.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
86.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
86.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	56,8392	292,722
86.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	56,8392	36,945
86.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,0000	16,250
86.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,0000	150,000
86.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,0000	12,000
		TOTAL Consolidarea fundatiei la bucatarie				0,000
		Consolidarea peretilor la bucatarie				
87	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (Укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с d=4 мм, раствором M 50-T и M100-T толщиной 4--6 см).	m2			610,302 182,454
87.1	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	18,0000	86,400
87.2	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	17,8000	17,800
87.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	1,6000	54,400
87.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0038	620,0000	2,356
87.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	350,0000	46,900
87.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0340	19,0000	0,646
87.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	75,0000	37,500
87.8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	66,0000	26,400
87.9	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	55,0000	22,000
87.10	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	1,9200	9,600
87.11	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	900,0000	36,900
87.12	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	900,0000	63,000
87.13	2222222222992	Material marunte (sirma, distanteri, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
87.14	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	56,8392	45,471
87.15	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	56,8392	81,848
87.16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	56,8392	55,134
87.17	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,0000	6,000
87.18	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	30,0000	0,660
87.19	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	40,0000	0,880
87.20	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
88	RpCJ25D1	Reparatii de tencuiei exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in asize, cu rosturi adincite, pentru lucrari noi de tencuiei (refaceri totale).	m2			192,958 150,055
88.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	0,0000	0,000
88.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0055	620,0000	3,410
88.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	0,0000	0,000
88.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0120	19,0000	0,228
88.5	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,0020	5 000,0000	10,000
88.6	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	900,0000	23,400
88.7	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	900,0000	5,400
88.8	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,3800	56,8392	135,277
88.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	56,8392	14,778
88.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	50,0000	0,450
88.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015

89	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare mecanica a mortarului.	m2			80,111
						36,945
89.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,5000	24,990
89.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
89.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	56,8392	36,945
89.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,0000	2,500
89.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	30,0000	9,300
89.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	20,0000	6,300
90	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			266,520
						108,563
90.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	78,5000	82,425
90.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,0000	11,947
90.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,0000	28,600
90.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knaufl"	m	2,3500	5,0000	11,750
90.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	7,0000	5,303
90.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,2000	1,138
90.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,0000	1,750
90.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,9000	1,485
90.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,7000	11,333
90.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de stefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	0,000
90.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	56,8392	108,563
90.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,0000	0,023
90.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	30,0000	1,425
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			37,088
						31,262
91.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,5000	5,802
91.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
91.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	56,8392	25,578
91.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,8392	5,684
91.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			5,255
						1,705
92.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,5000	3,375
92.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	3,5000	0,175
92.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	56,8392	1,705
93	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			57,767
						39,219
93.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,0000	16,000
93.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,5000	0,210
93.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,5000	1,750
93.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
93.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
93.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	56,8392	39,219
93.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			76,227
						39,787
94.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
94.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,6000	20,800
94.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
94.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
94.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	56,8392	34,104
94.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,8392	5,684
94.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
94.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
95	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau pisoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare.	m2			345,873
						170,518
95.1	2670112202151	Placi sau pisoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	130,0000	133,900
95.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,6000	21,040
95.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,0000	14,700
95.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
95.5	20054888	Rumeguș	kg	0,0500	20,0000	1,000
95.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,6000	2,400
95.7	1421302200460	Coloranți	kg	0,0100	130,0000	1,300
95.8	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
95.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	56,8392	153,466

95.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	56,8392	17,052
95.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
95.12	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
		TOTAL Consolidarea peretilor la bucatarie				0,000
		Obiecte sanitare si accesorii				
96	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete.	buc			506,247 53,997
96.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,0000	450,000
96.2	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
96.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	56,8392	53,997
97	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой).	m2			370,312 53,429
97.1	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	308,0000	311,080
97.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	80,0000	4,000
97.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,0000	1,760
97.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	43,0000	0,043
97.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	56,8392	53,429
98	RpSC23A1	Montarea spalatorului cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida.	buc			1 215,718 127,888
98.1	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	800,0000	800,000
98.2	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	50,0000	100,000
98.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	55,0000	110,000
98.4	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	6,0000	18,000
98.5	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	35,0000	38,500
98.6	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtzuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
98.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	56,8392	127,888
		TOTAL Obiecte sanitare si accesorii				0,000
		Usa si fereastră la cazangerie				
99	RpCP34D	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, in doua canate, cu suprafata sub 7 mp.	m2			1 831,538 64,797
99.1	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feroneria si accesorile	m2	1,0000	1 650,0000	1 650,000
99.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,7500	3,000
99.3	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,5500	120,0000	66,000
99.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1930	120,0000	23,160
99.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	3,5000	2,100
99.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
99.7	2222222222992	Material marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
99.8	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	56,8392	56,839
99.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	56,8392	7,957
99.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
99.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
100	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp.	m2			1 757,365 67,070
100.1	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesorile	m2	1,0000	1 550,0000	1 550,000
100.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,7500	4,500
100.3	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,7050	120,0000	84,600
100.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2470	120,0000	29,640
100.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,5000	1,750
100.6	2222222222992	Material marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
100.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0600	56,8392	60,250
100.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	56,8392	6,821
100.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
100.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
		TOTAL Usa si fereastră la cazangerie				0,000
101	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla (protejata anticoroziv)	m			170,929 19,894
101.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	85,0000	89,250
101.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,0000	17,500
101.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,0000	6,250
101.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,0000	7,500
101.5	2874115830000	Pîlnii de curatire	buc	0,2500	50,0000	12,500
101.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,0000	8,750
101.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,0000	6,250
101.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
101.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	56,8392	19,894
101.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
102	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv.	m			168,047

						17,052
102.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,0000	84,000
102.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,0000	35,000
102.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,0000	5,000
102.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,0000	2,500
102.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	25,0000	5,000
102.6	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,0000	7,000
102.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,8000	8,000
102.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
102.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	56,8392	17,052
102.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
103	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă și îndreptată, la clădiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordările la cosuri etc., având falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincată sau aluminiu.	m2			250,379 66,502
103.1	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	4,6000	35,0000	161,000
103.2	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2600	43,0000	11,180
103.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0110	180,0000	1,980
103.4	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	25,0000	0,875
103.5	2222222222992	Materiale marunte (ulei mineral, alb de zinc etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
103.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	56,8392	24,441
103.7	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,3500	56,8392	19,894
103.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	56,8392	22,167
103.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0180	5,0000	0,090

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria comunei Ecaterinovca
raionul Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: s. Costangalia

Devizul: Lucrări de reparație a blocurilor sanitare, bucătăriei și a sistemului de apeduct și canalizare la gimnaziul din s. Coștangalia r-l Cimișlia

Deviz local Nr. 16.26.1

Intocmit in preturi curente 2021-05-26

Valoarea de deviz 291 049,184 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de reparatie la retelele de apa si canalizare				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Гробиивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см).	buc	20,0000	65,3651	1 307,302
					65,3651	1 307,302
2	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковой канализационной трубы, соединенной резиновой прокладкой, установленной наружноили под полом, диаметром 50 мм).	m	65,0000	54,4398	3 538,584
					17,0518	1 108,364
3	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковой канализационной трубы, соединенной резиновой прокладкой, установленной наружноили под полом, диаметром 75 мм).	m	40,0000	78,8339	3 153,356
					21,5989	863,956
4	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc	12,0000	68,3103	819,724
					19,3253	231,904
5	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc	12,0000	68,3103	819,724
					19,3253	231,904
6	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc	8,0000	71,5689	572,551
					21,5989	172,791
7	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc	4,0000	68,3103	273,241
					19,3253	77,301
8	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc	4,0000	68,3103	273,241
					19,3253	77,301
9	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм).	buc	1,0000	71,5689	71,569
					21,5989	21,599
10	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками,	buc	6,0000	63,2062	379,237

		диаметр 50 мм).			14,7782	88,669
11	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc	15,0000	63,2062	948,093
					14,7782	221,673
12	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc	10,0000	65,9078	659,078
					17,0518	170,518
13	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 25 мм).	m	40,0000	94,8637	3 794,547
					22,7357	909,427
14	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 25 мм).	m	40,0000	94,8637	3 794,547
					22,7357	909,427
15	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 3/4" мм).	buc	100,0000	22,6919	2 269,194
					18,7569	1 875,694
16	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 20 мм).	m	8,0000	86,1305	689,044
					21,0305	168,244
17	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2").	buc	4,0000	213,3121	853,248
					20,4621	81,848
18	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P).	buc	4,0000	2 263,3788	9 053,515
					295,5638	1 182,255
19	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	16,0000	923,2982	14 772,772
					125,0462	2 000,740
20	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2").	buc	16,0000	699,6784	11 194,854
					113,6784	1 818,854
21	RpAr02A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare-aterizare (PDA), grosime=30 mm; latime=10mm învelitori din beton asfaltic exploatate până la 5 ani	m	12,0000	11,9043	142,851
					9,0943	109,131
22	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2	6,8000	30,6932	208,714
					30,6932	208,714
23	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	8,0000	117,0888	936,710
					117,0888	936,710
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	8,0000	17,6202	140,961
					17,6202	140,961

25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3	0,0500	2 059,8217	102,991
					501,3217	25,066
26	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем).	100 m2	0,0680	2 502,5750	170,175
					387,0750	26,321
27	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,8000	1 490,2030	1 192,162
					329,6674	263,734
		TOTAL Lucrari de reparatie la retelele de apa si canalizare				62 131,987
		Inclusiv salariul				15 230,409
		Desfaceri si demolari la blocul sanitar				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	35,0000	16,3466	572,130
					15,3466	537,130
29	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	53,0000	91,0747	4 826,960
					90,9427	4 819,964
30	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3	0,6000	220,0572	132,034
					198,9372	119,362
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	16,5000	45,5346	751,321
					44,3346	731,521
32	RpSA01A	Demontarea tevi din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1".	m	6,0000	13,0730	78,438
					13,0730	78,438
33	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m	6,0000	36,3771	218,263
					36,3771	218,263
34	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	8,0000	44,9030	359,224
					44,9030	359,224
35	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,0000	53,9972	161,992
					53,9972	161,992
36	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	4,0000	62,5231	250,092
					62,5231	250,092
37	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	5,0000	55,7024	278,512
					55,7024	278,512
38	CF02A4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode.	m2	40,1600	172,9300	6 944,870
					139,2560	5 592,523
39	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T (Ремонт известково-цементным раствором марки 50 Т внутренней необработанной штукатурки на кирпичных или бетонных стенах, толщиной 2,5 см)	m2	15,0000	77,7873	1 166,809
					51,7237	775,855
40	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см).	m	60,0000	41,9554	2 517,322
					37,5139	2 250,832
41	CI06A2	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar marfa ciment-var M 100-T fara ciment (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на цементно-известковом растворе М100-Т, толщ. 2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, при применении товарного цементно-известкового раствора М100-Т без цемента).	m2	42,0000	344,6848	14 476,760
					159,1498	6 684,290

42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	37,5000	113,0100	4 237,874
					86,9640	3 261,149
43	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы).	m	27,0000	43,6734	1 179,181
					29,5564	798,022
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2	54,0000	37,0875	2 002,726
					31,2616	1 688,124
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	16,5000	76,2274	1 257,753
					39,7874	656,493
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2).	m2	16,5000	326,5187	5 387,558
					164,8337	2 719,756
47	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м).	m2	4,8500	1 802,7758	8 743,463
					56,2708	272,913
48	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi.	m2	3,4000	1 251,5011	4 255,104
					62,5231	212,579
49	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc	6,0000	63,2062	379,237
					14,7782	88,669
50	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc	4,0000	63,2062	252,825
					14,7782	59,113
51	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм).	buc	4,0000	65,9078	263,631
					17,0518	68,207
52	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой, в промышленных строениях, диаметр 25 мм).	m	6,0000	94,8637	569,182
					22,7357	136,414
53	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P).	buc	4,0000	2 262,3488	9 049,395
					295,5638	1 182,255
54	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	923,2982	2 769,895
					125,0462	375,139
55	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2").	buc	3,0000	699,6784	2 099,035
					113,6784	341,035
		TOTAL Desfaceri si demolari la blocul sanitar				75 181,587
		Inclusiv salariul				34 717,867
		Rețele electrice si accesorii				

56	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare (Текущий ремонт вводно-распределительного шкафа).	buc	1,0000	431,9779	431,978
					431,9779	431,978
57	RpEQ07A	Accesul (Допуск).	h-o m	5,0000	56,8392	284,196
					56,8392	284,196
58	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor (Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: в готовых каналах стен и перекрытий).	100 m	0,2500	2 891,1790	722,795
					1 136,7840	284,196
59	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2).	m	15,0000	53,9972	809,959
					53,9972	809,959
60	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений).	buc	15,0000	10,3159	154,738
					8,5259	127,888
61	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N).	buc	3,0000	94,9955	284,986
					36,9455	110,836
62	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	100 buc	0,1000	8 096,7984	809,680
					2 245,1484	224,515
63	08-03-591-10	prize de fise - Priza de fisa semietansata si etansata.	100 buc	0,0400	10 650,9032	426,036
					4 325,4632	173,019
64	08-03-594-7	Corp de iluminat montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2).	100 buc	0,0300	51 209,1267	1 536,274
					8 412,2017	252,366
		TOTAL Retele electrice si accesorii				5 460,642
		Inclusiv salariul				2 698,953
		Termoficare bloc sanitar				
65	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения).	m2	8,0000	9,0943	72,754
					9,0943	72,754
66	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой).	m2	8,0000	370,3118	2 962,495
					53,4288	427,431
67	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 3/4" (2 завинчивания).).	buc	6,0000	54,4246	326,548
					12,5046	75,028
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвигаемым ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ").	buc	3,0000	47,6839	143,052
					5,6839	17,052
69	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1").	buc	6,0000	90,4730	542,838
					13,0730	78,438
70	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, двумя слоями краски и одним слоем термостойкого лака).	m2	10,0000	84,7265	847,265
					47,1765	471,765
		TOTAL Termoficare bloc sanitar				4 894,952
		Inclusiv salariul				1 142,468
		Lucrari de demolare la bucatarie				
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	36,2000	16,3466	591,746
					15,3466	555,546
72	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	5,0000	45,5346	227,673
					44,3346	221,673
73	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,0000	53,9972	161,992
					53,9972	161,992
74	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m.	t	5,0000	55,7024	278,512
					55,7024	278,512
75	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox.	buc	1,0000	56,8392	56,839
					56,8392	56,839
		TOTAL Lucrari de demolare la bucatarie				1 316,762

		Inclusiv salariul				1 274,562
		Consolidarea fundatiei la bucatarie				
76	RpAr02A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare-aterizare (PDA), grosime=30 mm; latime=10mm învelitori din beton asfaltic exploatate până la 5 ani	m	5,0000	11,9043	59,521
					9,0943	45,471
77	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	0,2600	210,5901	54,753
					194,3901	50,541
78	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2	5,0000	30,6932	153,466
					30,6932	153,466
79	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	5,6000	117,0888	655,697
					117,0888	655,697
80	RpCD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg	5,0000	23,5782	117,891
					4,8882	24,441
81	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg	25,0000	23,9237	598,092
					5,0587	126,467
82	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15	m3	0,8500	1 490,2030	1 266,673
					329,6674	280,217
83	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	8,0000	17,6202	140,961
					17,6202	140,961
84	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3	0,0500	2 059,8217	102,991
					501,3217	25,066
85	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем).	100 m2	0,0680	2 502,5750	170,175
					387,0750	26,321
86	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B15 (pereu)	m3	0,8500	1 490,2030	1 266,673
					329,6674	280,217
		TOTAL Consolidarea fundatiei la bucatarie				4 586,893
		Inclusiv salariul				1 808,867
		Consolidarea peretilor la bucatarie				
87	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime (Укрепление несущей кладки путем покрытия сварной сеткой STM или STNB с d=4 мм, раствором М 50-Т и М100-Т толщиной 4--6 см).	m2	36,4000	610,3019	22 214,990
					182,4538	6 641,320
88	RpCJ25D1	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in asize, cu rosturi adincite, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale).	m2	12,5000	192,9585	2 411,981
					150,0555	1 875,694
89	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare mecanica a mortarului.	m2	15,6000	80,1115	1 249,739
					36,9455	576,349
90	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2	5,0000	266,5202	1 332,601
					108,5629	542,814

91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	15,6000	37,0875	578,565
					31,2616	487,680
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	21,0000	5,2552	110,359
					1,7052	35,809
93	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	21,0000	57,7670	1 213,108
					39,2190	823,600
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	8,0000	76,2274	609,820
					39,7874	318,300
95	RpCK24A	Repararea pardoselilor din placi sau pisoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare.	m2	8,0000	345,8726	2 766,981
					170,5176	1 364,141
		TOTAL Consolidarea peretilor la bucatarie				32 488,143
		Inclusiv salariul				12 665,706
		Obiecte sanitare si accesorii				
96	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete.	buc	1,0000	506,2472	506,247
					53,9972	53,997
97	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой).	m2	4,0000	370,3118	1 481,247
					53,4288	213,715
98	RpSC23A1	Montarea spalatorului cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida.	buc	1,0000	1 215,7182	1 215,718
					127,8882	127,888
		TOTAL Obiecte sanitare si accesorii				3 203,213
		Inclusiv salariul				395,601
		Usa si fereastră la cazangerie				
99	RpCP34D	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, in doua canate, cu suprafata sub 7 mp.	m2	2,0000	1 831,5385	3 663,077
					64,7967	129,593
100	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp.	m2	1,4400	1 757,3652	2 530,606
					67,0703	96,581
		TOTAL Usa si fereastră la cazangerie				6 193,683
		Inclusiv salariul				226,175
101	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla (protejata anticoroziv)	m	3,2000	170,9287	546,972
					19,8937	63,660
102	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	2,1000	168,0468	352,898
					17,0518	35,809
103	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu.	m2	2,0000	250,3786	500,757
					66,5019	133,004

Total manopera (ore)	1 238,4601
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		196 858,489
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	16 894,339
Total		213 752,828
Cheltuieli de transport	5,0000%	6 238,997
Total		219 991,825
Cheltuieli de regie	5,0000%	10 999,591
Total		230 991,416
Beneficiu de deviz	5,0000%	11 549,571

Total General fara TVA	242 540,987
TVA (20%)	48 508,197
TOTAL GENERAL	291 049,184
Inclusiv salariul	70 393,080

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Costangalia

Devizul: Lucrări de reparație a blocurilor sanitare, bucătăriei și a sistemului de apeduct și canalizare la gimnaziul din s. Coștangalia r-l Cimișlia

Devizul local de resurse Nr. 16.26.1

Intocmit in preturi curente 2021-05-26

Valoarea de deviz 291 049,184 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	19,1540	56,8392	1 088,698
2	7122050013400	Zidar	h-om	93,4340	56,8392	5 310,714
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,3200	56,8392	1 780,204
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	184,9310	56,8392	10 511,330
5	7123010010200	Betonist	h-om	13,4210	56,8392	762,839
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,1750	56,8392	1 771,962
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,3559	56,8392	1 441,209
8	7132010010900	Faiantar	h-om	147,4000	56,8392	8 378,098
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	79,3650	56,8392	4 511,043
10	7132040012700	Parchetar	h-om	8,3850	56,8392	476,597
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	280,3000	56,8392	15 932,028
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	56,8392	170,518
13	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,5600	56,8392	713,900
14	7137010011510	Electromontor	h-om	12,6000	56,8392	716,174
15	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,9500	56,8392	110,836
16	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,1200	56,8392	1 257,283
17	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,7000	56,8392	39,787
18	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,6100	56,8392	148,350
19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,9562	56,8392	2 896,307
20	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,4202	56,8392	11 050,689
21	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,7528	56,8392	781,698
22	9310060019930	Muncitor	h-om	9,5500	56,8392	542,814
Total manopera						70 393,080
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1092	47,0000	5,132
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	0,3904	6,5000	2,538
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,1020	85,0000	8,670
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,3650	10,0000	13,650
5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0775	10,5000	0,814
6	101-1481	Șuruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
7	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	1 500,0000	0,142
8	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	22 000,0000	13,750
9	1011477	Șuruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
10	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	17 800,0000	9,968
11	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	1 500,0000	0,162
12	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0010	55,0000	0,053
13	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,3904	12,0000	4,685
14	1019852	Vopsea	kg	0,0750	45,0000	3,375
15	1111000100020	Intrerupator	buc	3,0000	55,0000	165,000

16	1421102200068	Pietris ciuruít nespálat de ríu 7-15mm	m3	0,6936	350,0000	242,760
17	1421102200290	Pietris ciuruít spálat de mal 7-30 mm	m3	1,7125	350,0000	599,375
18	1421102200496	Nisip sortat nespálat de ríu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0270	350,0000	9,450
19	1421102200513	Nisip sortat nespálat de ríu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5317	0,0000	0,000
20	1421102200513	Nisip sortat nespálat de ríu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,1246	350,0000	2 493,610
21	1421102200525	Nisip sortat nespálat de ríu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0350	350,0000	712,250
22	1421302200460	Coloranți	kg	0,0800	130,0000	10,400
23	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,4800	80,0000	38,400
24	20054888	Rumeguș	kg	0,4000	20,0000	8,000
25	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,0250	5 000,0000	125,000
26	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 170,0000	0,1000	117,000
27	2010237318750	Distantieri	buc	4,5000	1,5000	6,750
28	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,8500	1 650,0000	8 002,500
29	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	2,0000	1 650,0000	3 300,000
30	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	3,4000	1 150,0000	3 910,000
31	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	8,2500	0,9000	7,425
32	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	6,0000	0,6000	3,600
33	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,7180	19,0000	89,642
34	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,5000	0,0000	0,000
35	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	9,472
36	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	9,230
37	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	3,893
38	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	11,400
39	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,0000	2,250
40	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	4,0000	0,0000	297,388
41	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)	%	2,0000	0,0000	21,330
42	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	6,0000	0,0000	458,400
43	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	3,0000	0,0000	24,314
44	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	2,0000	0,0000	58,979
45	2222222222992	Materiale marunte (sirna, distantieri, etc.)	%	4,0000	0,0000	588,081
46	2222222222992	Materiale marunte (ulei mineral, alb de zinc etc.)	%	5,0000	0,0000	17,504
47	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,0000	20,5000	20,500
48	2320166200729	Parchetin	l	0,0540	50,0000	2,700
49	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	18,2000	75,0000	1 365,000
50	2413217300010	Cleme	buc	1,6000	15,0000	24,000
51	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbíd) S102	kg	14,5600	66,0000	960,960
52	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,4050	18,0000	7,290
53	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,4967	120,0000	659,604
54	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,1500	22,5000	70,875
55	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,0000	50,0000	100,000
56	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,5320	43,0000	22,876
57	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,4000	40,0000	336,000
58	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4320	20,0000	8,640
59	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,5000	77,0000	115,500
60	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,5000	45,0000	67,500
61	24302261000001	Fuga	kg	18,8100	30,0000	564,300
62	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,0000	65,0000	65,000
63	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,4375	20,0000	8,750
64	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1080	33,0000	3,564
65	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2482	120,0000	29,784
66	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1620	15,0000	2,430
67	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,6777	120,0000	201,328
68	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,3550	4,2000	5,691
69	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1620	40,0000	6,480
70	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0540	36,0000	1,944
71	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,2000	20,0000	64,000
72	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0540	19,0000	1,026

73	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1880	100,0000	18,800
74	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	3,7875	7,0000	26,513
75	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,0000	80,0000	640,000
76	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	38,0000	68,0000	2 584,000
77	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	28,3500	12,0000	340,200
78	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	2,0000	53,0000	106,000
79	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	2,0000	55,0000	110,000
80	2521216717050	Teava din material plastic	m	17,5200	26,0000	455,520
81	2521216717050	Teava din material plastic 20 mm	m	8,1600	18,0000	146,880
82	2521216717050	Teava din material plastic 25 mm	m	81,6000	26,0000	2 121,600
83	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	35,0000	38,500
84	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	66,9500	36,0000	2 410,200
85	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	41,2000	55,0000	2 266,000
86	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	6,0000	40,0000	240,000
87	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,7600	2,2000	8,272
88	2523156719430	Cot din material plastic	buc	11,9200	3,0000	35,760
89	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18,0200	48,0000	864,960
90	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,7600	35,0000	131,600
91	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	94,0000	33,0000	3 102,000
92	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf”	m	11,7500	5,0000	58,750
93	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	23,0000	48,0000	1 104,000
94	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	51,0000	48,0000	2 448,000
95	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	12,0000	48,0000	576,000
96	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,3000	20,0000	6,000
97	2622102438000	Lavoar	buc	19,0000	630,0000	11 970,000
98	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	8,0800	800,0000	6 464,000
99	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,0000	480,0000	3 840,000
100	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,2950	1,6000	22,872
101	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	208,6290	0,0000	0,000
102	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 977,9750	1,6000	4 764,760
103	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	31,0000	1,6000	49,600
104	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,3016	620,0000	186,973
105	2652102100737	Var hidratat	kg	144,5760	4,0000	578,304
106	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,8500	4,5000	66,825
107	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5600	3,5000	15,960
108	2653102100831	Amestec uscat	kg	379,1340	3,5000	1 326,969
109	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,4210	5,5000	403,816
110	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,9950	130,0000	2 209,350
111	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,2500	78,5000	412,125
112	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3000	0,0000	0,000
113	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5258	900,0000	473,220
114	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,9660	900,0000	869,400
115	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	2,5480	900,0000	2 293,200
116	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	1,4924	900,0000	1 343,160
117	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,6426	900,0000	578,304
118	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,4050	0,0000	0,000
119	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0750	900,0000	67,500
120	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0725	0,0000	0,000
121	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	66,8250	3,0000	200,475
122	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,4200	25,0000	10,500
123	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	8,2400	130,0000	1 071,200
124	2670112203000	Placi tip faianta	m2	44,1000	130,0000	5 733,000
125	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0540	15,0000	0,810
126	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,6100	3,5000	16,135
127	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,6000	80,0000	48,000
128	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	9,2000	35,0000	322,000
129	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,3600	85,0000	285,600
130	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	2,2050	80,0000	176,400
131	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,2500	22,0000	5,500
132	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	36,4000	17,8000	647,920

133	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	5,1250	17,8000	91,225
134	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	25,6250	17,8000	456,125
135	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,5950	13,0000	59,735
136	2710703520285	Profil de suport	m	11,0000	13,0000	143,000
137	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	14,5600	55,0000	800,800
138	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0220	180,0000	3,960
139	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0500	22,0000	1,100
140	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,4400	1 550,0000	2 232,000
141	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	12,1200	308,0000	3 732,960
142	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	174,7200	18,0000	3 144,960
143	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0700	25,0000	1,750
144	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	29,6000	0,8000	23,680
145	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,8000	50,0000	40,000
146	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	16,6400	0,7500	12,480
147	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	80,9500	0,7000	56,665
148	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	6,0000	0,9000	5,400
149	2874115837745	Suruburi	buc	21,0000	0,8000	16,800
150	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	800,0000	800,000
151	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	19,0000	70,0000	1 330,000
152	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	50,0000	100,000
153	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,0000	55,0000	1 155,000
154	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	41,0000	6,0000	246,000
155	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	8,0000	220,0000	1 760,000
156	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,0000	150,0000	1 200,000
157	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,0100	25,0000	25,250
158	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,4200	35,0000	14,700
159	2875274000502	Cot burlan	buc	1,6000	35,0000	56,000
160	2875274000503	Cot de capat	buc	0,8000	35,0000	28,000
161	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,8000	25,0000	20,000
162	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,4200	25,0000	10,500
163	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,0000	75,0000	450,000
164	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	100,0000	3,0000	300,000
165	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	2,9400	25,0000	73,500
166	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	13,4200	3,5000	46,970
167	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	20,0000	450,0000	9 000,000
168	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,0000	190,0000	760,000
169	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,0000	65,0000	520,000
170	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,0000	80,0000	640,000
171	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	3,0000	40,0000	120,000
172	3220137315778	Decapant	kg	0,4700	32,0000	15,040
173	4011106202741	Energie electrica	kw	190,2100	1,9200	365,203
174	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,4540	19,0000	141,625
175	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	19,0000	1,900
176	4100126202818	Apă	m3	1,4196	19,0000	26,972
177	5001000100132	Freza Cutter Carbide Tipped cu pica diamant	buc	0,0136	200,0000	2,720
178	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,2250	0,0000	0,000
179	5009109	Cirlig	buc	6,1200	20,0000	122,400
180	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1030	55,0000	5,665
181	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0612	55,0000	3,366
182	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0300	12,0000	0,360
183	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0927	0,0000	0,000
184	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0300	35,0000	1,050
185	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,2075	0,0000	0,000
186	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0110	80,0000	0,880
187	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,0500	3,5000	3,675

188	Material	Corp de iluminat	buc	3,0000	350,0000	1 050,000
189	Material	Intrerupator	buc	10,0000	55,0000	550,000
190	Material	Priza	buc	4,0000	55,0000	220,000
191	Material	Кабель	m	25,0000	15,0000	375,000
Total materiale						124 779,931
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0975	0,0000	0,000
2	28752774100001	Compresor	h-ut	4,9140	20,0000	98,280
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,0682	40,0000	42,728
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,6843	5,0000	18,422
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8070	5,0000	14,035
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,6250	600,0000	375,000
7	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0170	150,0000	2,550
8	2940520007686	Mașina de tăiat rosturi (200 Pavement Cutter)	h-ut	0,1700	250,0000	42,500
9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,1014	40,0000	84,056
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1522	5,0000	30,761
11	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9293	30,0000	27,878
12	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	4,8360	30,0000	145,080
13	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,1920	20,0000	3,840
14	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,0000	30,0000	30,000
15	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0754	10,0000	0,754
16	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,8125	50,0000	40,625
17	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,8008	30,0000	24,024
18	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,0103	50,0000	300,515
19	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0960	50,0000	4,800
20	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,3300	150,0000	199,506
21	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,5815	30,0000	17,445
22	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,5965	50,0000	129,825
23	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6400	30,0000	19,200
24	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0975	250,0000	24,375
25	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1856	50,0000	9,280
Total utilaje						1 685,478
Total						196 858,489
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		16 894,339
Total						213 752,828
Cheltuieli de transport				5,0000%		6 238,997
Total						219 991,825
Cheltuieli de regie				5,0000%		10 999,591
Total						230 991,416
Beneficiu de deviz				5,0000%		11 549,571
TOTAL Deviz fara TVA						242 540,987
Total						242 540,987
TVA				20%		48 508,197
TOTAL Deviz						291 049,184

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)